
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН
П Р И К А З

от U . № М 9 3
ст-ца Каневская

Об итогах проведения муниципального этапа 
Всероссийского конкурса исследовательских работ и

творческих проектов дошкольников и младших школьников
«Я -  исследователь»

На основании приказа управления образования от 13.11.2024 года № 
1888 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса иссле
довательских работ и творческих проектов дошкольников и младших школь
ников «Я -  исследователь», в целях развития интеллектуально-творческого 
потенциала личности ребенка дошкольного возраста путем совершенствова
ния навыков исследовательского поведения и развития исследовательских 
способностей 18 декабря 2024 года были подведены итоги муниципального 
этапа Всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих про
ектов дошкольников и младших школьников «Я -  исследователь».

На конкурс были представлены 23 работы из 16 ДОО района. Конкурс
ное жюри подвело итоги конкурса и определило лучшие работы в каждой из 
номинаций по возрастным категориям.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса согласно списку (при

ложение).
2. Направить на краевой этап Всероссийского конкурса исследователь

ских работ и творческих проектов дошкольников «Я -  исследователь» побе
дителя согласно списку (приложение).

3. Объявить благодарность заведующему МБДОУ детский сад № 32 
Фетисовой Е.А. за организацию мероприятий, связанных с конкурсом.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
МКУ «РИМЦ» Коваленко М.П.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М.А. Журавлёва



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования 
от i t o .  '\ Л. L Q L 4  №

Список
победителей, призеров, лауреатов и участников 

муниципального этапа
Всероссийского конкурса исследовательских работ и 

творческих проектов дошкольников и младших школьников
«Я -  исследователь»

№
п/п

№
Д О У

Ф .И . ребен к а Ф .И .О .
р ук ов од и тел я

п роек та

Д о л ж н о сть Р езул ьтат

1Н оминация «Е стеств ен н о н а у ч н а я : ж ивая п р и р ода» , в озр астн ая  к атегори я  до  6 л ет
1 1 С н и ги р ёв  А рсений Г ераси м ова  О.А . В осп и татель Л а ур еат
2

8 К и р и л ьч ен ко  К ирилл М оруж ен ко  Е.В.
У читель-
л о го п ед

П р и зер
О
J 11 С ергеев  Д м и три й Р азм ета  Т .Е . В о сп и татель П р и зер
4 12 О вчар ен ко  Т и м ур К у н и л о в а  И.Л. В о сп и татель У ч астн и к
5 20 К у р и н о в а  А м елия К овалёва  И .М . В о сп и татель У ч астн и к
6 28 П о л и щ у к  Б огдан К орки ш ко  В .В . В о сп и татель У ч астн и к
7 28 Ф ед у ло ва  П о л и н а К о р ки ш ко  В.В . В о сп и татель Л а у р еа т
8 40 Т ар ан ен ко  Ром ан М ои сеева  И .Н . В осп и татель Л а у р еа т

Н ом и н ац и я  « Ф и зи к а , м а тем а ти к а , тех н и к а » , в озр астн ая  к атегор и я  до 6 л ет

9 1
И ван ов А лексан д р , 
И ван о ва  А н гел и н а

Г аври лен ко  Л .О . В осп и татель У ч астн и к

10 3 С ачен ко  А ртем ий Н ем ер и ц кая  А .В . В осп и татель У ч астн и к

11 10 Д ей н ега  М ихаил Е рем енко С.В .
П едагог-
п си холог

П обеди тел ь

Н ом и н ац и я  « Г у м а н и та р н а я » , возр астн ая  к атегор и я  до  6 л ет
12
13

4 К арташ ов Д м и три й Рябуха О .В . В осп и татель Л а ур еат
11 Л о п у н о ва  В арвара Ч уп ри н а Т.Д . В осп и татель Л а у р еа т

14 16 С ев астьян о ва  М и лан а О стап ен ко  И .В. В осп и татель У ч астн и к
Н ом и н ац и я  « Е стеств ен н о н а у ч н а я : неж и вая  п р и р ода» , в озр астн ая  к атегор и я  до  6 лет

15 2 М асю тен ко  М акси м А рухова  С .М . В осп и татель У ч астн и к
16 14 Ш аб ел ьн и ко в а  Е катер и н а К ли м ен ко  И.А . В о сп и татель Л а у р еа т
17 31 Ж ер еб ц о в а  Д ар и н а Ш кар у п а  А .П . В о сп и татель У ч астн и к
18 35 Ч ер н о го р ец  Е ва Русая Е .А . В о сп и татель У ч астн и к
19 40 Загу м ён н ы й  М атвей Л ы таева  М .Ю . В о сп и татель У ч астн и к

Н ом и н ац и я  « Ф и зи к а , м а тем а ти к а , тех н и к а» , в озр астн ая  к атегор и я  7 л ет
20 2 С и рун ян  Д ави д А рухова С .М . В осп и татель У ч астн и к
21 6 К л и м ен ко  Егор П оли щ ук Н .В . В осп и татель П ризер

Н о м и н ац и я  «Г ум ан и та рная», в озр астн ая  к атегор и я  7 л ет
22 2 Б еж ко П етр ...Кононенко Л .П . В осп и татель У ч астн и к
23 14 М акси м о ви ч  М и х а и д ^ ч З ^ 1^|рщ .1 .ова Е.Ю . В осп и татель У ч астн и к

Начальнику правлен и я обШз^^^щ? 
администрации муниципщЬ^рфзОВАНИЯ 1

А<&образования Каневской М.А. Журавлёва

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник




